TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de janeiro de 2005 - Nº 004

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA N° 306/2004 – GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ
– DETRAN/PI, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - REVOGAR os termos das Portarias n.° 033/2004-GDG e 131/04-GDG datadas,
respectivamente, de 02 de fevereiro de 2004 e 05 de julho de 2004.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data
de sua assinatura.

Notifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Presidente em Teresina, 23 de Dezembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Geral do DETRAN/PI

PORTARIA N. ° 307/2004 - GDG.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ-
DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando, Portaria de n. ° 411/2003 - GDG.

RESOLVE:

Art. 1. °. CREDENCIAR “C.F.C. DIREÇÃO” como Centro de Formação de Condutores
com a classificação “AB” para ensino Teórico/Técnico e Prática de Direção Veicular
neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2. ° reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: NOELIA RIBEIRO NASCIMENTO e MARIA DOS SANTOS CARVALHO
DA COSTA.
Diretor Geral: MAURO MARTINS DE HOLANDA TORRES FORMIGA.
Diretor de Ensino: ELIANE CRISTINA AGUIAR BEZERRA.
Instrutor: MAURO MARTINS DE HOLANDA TORRES FORMIGA e ELIANE
CRISTINA AGUIAR BEZERRA.

Art 3. ° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4. ° Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura.

Gabinete de Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 23 de Dezembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor – Presidente do DETRAN-PI.

PORTARIA N.º 308/2004 – GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ –
DETRAN/PI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando, Portaria de n.º 411/2003 – GDG.

RESOLVE:

Art. 1. º . CREDENCIAR “C.F.C. G. E. R. DE ALENCAR MAIA – JENIPAPO” como
Centro de Formações de Condutores com a classificação “AB” para ensino Teórico/
Técnico e Prática de Direção Veicular neste Departamento Estadual de Trânsito;

Art. 2.° Reconhecer como representante do CFC acima referido seus funcionários:

Propietário: GIOVANNA EMANUELA DA ROCHA DE ALENCAR MAIA.
Diretor Geral: DOUGLAS OLIVEIRA NEGREIROS
Diretor de Ensino: ELIZÂNGELA MARIA MEDEIROS
Instrutor: DOUGLAS OLIVEIRA NEGREIROS E ELIZÂNGELA MARIA MEDEIROS.

Art. 3° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art. 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor a partir
da data de sua assinatura.

Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 23 de dezembro de 2004.

JESUS RODRIGUES ALVES
Diretor Presidente do DETRAN-PI

P. P.  13060

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2004.

Dispõe sobre a gratificação da Secretária Executiva do
CETRAN/PI.

O CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO – CETRAN, usando da competência que
lhe confere o art. 14, inc. II da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o
Código de Trânsito Brasileiro – CTB, e conforme o que dispõe o art. 36, inc. III do
Regimento Interno do CETRAN/PI;

RESOLVE:

Art. 1°. Aprovar a concessão de gratificação, a título de JETON,  para a Secretária
Executiva, Sra. Maria do Socorro Amorim Sousa, no valor de dois salários mínimos
mensais.

Art. 2°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Joara Rodrigues de Araújo
Presidente

José Geraldo de Oliveira Ferro

José Francisco Benício de Macêdo

José Valdemar de Sousa

Cel Heli da Cunha Rodrigues Araújo

Valdir Soares da Silva

Francisco das Chagas Carvalho Costa

Itajaí Ferreira Cavalcante

José Ribamar Amarante

Ronaldo da Silva Prado

P. P.  13061

Governo  do  Estado  do  Piauí
Palácio de Karnak

Gabinete Militar da Governadoria

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 076/2004 – GAMIL

O Chefe do Gabinete Militar da Governadoria do Estado do Piauí, no uso das suas
atribuições legais RESOLVE DESIGNAR: 01.Para exercer a função de Pregoeiro
deste Gabinete Militar, no exercício de 2005, o Capitão PM GIP 10/9950 – EDSON
MENESES DE CARVALHO; 02. Para a função de Equipe de Apoio, os 1ª Tenentes
PMs GIP 10/12107 RONALD DE MOURA E SILVA e GIP 10/12135 GERSON CARLOS
SOARES DA SILVA.

Palácio de Karnak em Teresina, PI, 16 de dezembro de 2004.
Carlos Augusto Gomes de Souza – Maj PM

Chefe do Gabinete Militar

P. P.  13066